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LAUSUNNOT Yhteenveto sisältää 19.7.2018 mennessä jätetyistä lausunnoista ja mielipiteistä.
A-Insinöörit ja Jämijärven kunta on laatineet vastineet.

Palautteen antaja
pvm

Lausunto Vastine

Varsinais-Suomen
ELY-keskus
19.10.2018

Maisema
1. Maisemaselvityksen vaikutuksia mitoitukseen ja

ranta-alueen syvyyteen tulee käsitellä kaava-aineistossa.
Rantavyöhyke ja ranta-alue
1. Rantayleiskaavassa on ratkaistava kaikki rantaan tukeutuva

rakentaminen. Emätilatarkastelu, johon rakentamisen mitoitus perustuu,
tehdään maisema huomioon ottaen noin 300 metrin syvyiselle ranta-alueelle,
joka myös rajataan omalla kaavamerkinnällään näkyviin kaavakartalle.

2. Rantavyöhykkeen leveydeksi ei riitä 200 metriä eikä se kaventaminen joissakin
kohden ole perusteltua. Sen leveyttä tulee vielä tutkia uudelleen maiseman ja
rantaan tukeutuvan rakentamisen kautta. ELY-keskus katsoo, ettei joissain
kohdin tehty kaventaminen ole perusteltua.

3. Rakennusoikeuksien siirto tulee tutkia koko ranta-alueen syvyydeltä.
4. Kaavamääräyksin tulee vielä varmistaa, että rakentamisesta vapaaksi osoitettu

alue säilyy sellaisena

Mitoitus
5. Selostuksesta tulee käydä ilmi, millä alueilla mitäkin lukua on

käytetty. Jo lyhyen otannan perusteella laaditussa mitoituksessa on korjattavaa.
Muutamin kohdin on myös mahdollista todeta käytetyn lähes 8 mitoitusta.
Kaavaselostuksessa tulisi myös esittää
ranta-alueiden kaavoitusta koskevien sisältövaatimusten
täyttyminen.

2. Mitoituslaskelman perusteella tarkastelussa olleiden useimpien
kiinteistöjen mitoituslaskenta perustuu enimmäismitoitukseen 6, mitä ELY-
keskus ei pidä perusteltuna eikä rakentamista ole tällöin sovitettu
rantamaisemaan ja muuhun ympäristöön lain (73 §) tarkoittamalla tavalla.

6. Rakennuskelvottomille vesistöille ja saarille ei tule laskea
rakennusoikeutta. Tähän kategoriaan kuuluvat alueet ovat tarpeen rajata
liitekartalle näkyviin. Samaisella liitekartalla näytetään myös eri
läheisyyskertoimien rannat ja ne ”pienten jokien rantaviivat”, joille käytettävien
mitoitusperiaatteiden mukaan ei lasketa
rantarakennusoikeutta. Tällainen kartta on vielä tarpeen täydentää
aineistoon.

Ranta-alueen mitoituksen perustaksi on rajattu
mitoitusvyöhykkeet. Rajauksissa on huomioitu
kulttuuriympäristö-, maisema- ja luontoarvot. Arvoalueilla
on käytetty pienempää mitoituslukua. Mitoitusvyöhykkeet
on tarkistettu ennen kaavaehdotuksen nähtäville
asettamista.

Rantavyöhykkeen leveyttä on tutkittu maisemalliset
ominaispiirteet ja rantaan tukeutuva rakentaminen
huomioiden. Rakennusoikeudet on mitoitettu tältä
alueelta.

Kaavaan on lisätty yleismääräys siitä, että ranta-alueella
rakennusoikeudet on siirretty maanomistajakohtaisesti
rantayleiskaavassa osoitetuille RA-, AP- ja AM-alueille.

Maakuntakaavan mukaan omarantaisen loma-asutuksen
mitoitus tulee sijoittua välille 0-8 loma-asuntoa
mitoitusrantaviivakilometriä kohti. Jämijärven
rantaosayleiskaavassa on käytetty mitoituslukuja 3 lay/m-
km, 5 lay/m-km ja 6 lay/m-km. Koko mitoitus on tarkistettu
ehdotusta laadittaessa vastaamaan näitä mitoituslukuja.
Myös emätilat on tarkistettu vastaamaan vuoden 1959
tilannetta ja läheisyyskertoimin lasketut muunnetut
rantaviivat on tarkistettu.

Tulvarajana on 103,5 m. Alin suositeltu rakentamiskorkeus
on 104,25 m. Pääosa uusista rakennuspaikoista on
sijoitettu tulvakorkeuden yläpuolelle, mutta osa ranta-
asemakaavojen mukaisista rakennuspaikoista on tätä
alempana. Osalla saarista mitoituslukua on laskettu
ehdotusvaiheessa.
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7. ELY-keskus pitää hyvänä, että tulva-alueen raja on osoitettu kartalle. Ko.
merkintä tulisi kuitenkin ottaa huomioon niin, ettei tulvariskialueelle
osoitettaisi ainakaan uusia rakennuspaikkoja.

8. Selostuksessa ja emätilalaskelmassa on ristiriitaisuuksia uusien
rakennuspaikkojen lukumäärissä. Osoitettavien uusien rakennuspaikkojen
lukumäärä tulisi kertoa yksiselitteisesti, etenkin mikäli se on laskelmassa
osoitettua suurempi. Myös Uusien rakennuspaikkojen lukumäärän ja sijainnin
pitäisi ilmetä selkeämmin.

9. Jatkosuunnittelussa tulee pohtia, onko AM-merkintä käyttökelpoinen merkintä
kaikilla nyt sillä osoitetuilla kiinteistöillä. AM-merkinnälle saa rakentaa kaksi
asuinrakennusta, jolloin ranta-alueella AM-merkinnälle on tarpeen laskea kaksi
rakennuspaikkaa. Emätilojen käytettyä rakennusoikeutta selvitettäessä
käytetyksi rakennusoikeudeksi merkitään ne rakennukset, joilla on asunnon
rakennuslupa tai vanhempien rakennusten osalta asuntokäytössä olevat
rakennukset. ELY-keskus on jo aloitusvaiheen viranomaisneuvottelussa pyytänyt
tarkistamaan kaikkien nykyisten rakennusten lupatilanteen ja täydentämään
tulokset kaavaselostukseen. Jos lupatilannetta tarkastaessa luvattomia
rakennuksia löytyy, niin ne voidaan osoittaa ne uusina
rakennuspaikkoina (RA tai sa) mikäli mitoitukselliset perusteet löytyvät.

10. Kaava-aineistoon tulee lisätä tarkastelu siitä, miten kaavan laadinnan osana
tutkitaan yhdyskuntarakenteen kehittymistä suhteessa nykyisiin palveluihin ja
infrastruktuuriin sekä liikenneyhteyksien ja vesihuollon tuleviin suunnitelmiin.

11. Kaavakartan perusteella vakituisen asumisen uusia paikkoja on
osoitettu eri puolille suunnittelualuetta. Tämän osalta tulisi ottaa myös
huomioon edellä AM-merkintöjen käytöstä todettu. Kaavaselostuksen ja -
kartan tiedoista tulee yksiselitteisesti selvitä, mitkä vakituisen asumisen
paikoista ovat uusia ja mitkä eivät.

12. Mikäli tarkoitus on osoittaa uutta vakituista asumista, niin kaavan
laatimisen yhteydessä on tarpeen toteuttaa riittävä mitoituksellinen tarkastelu
maanomistajien tasapuolisen kohtelun varmistamiseksi sekä arvio
saavutettavuudesta ja vaikutuksista yhdyskuntarakenteeseen ja
kuntatalouteen. Yleiskaava puuttuu Jämijärveltä keskustaajamasta, mikä
merkitsee sitä, että uusien vakituisen asumisen rakennuspaikkojen sijoittumista
on tarpeen käsitellä myös koko kunnan kannalta.

Rakentamisesta vapaa ranta
13. Vapaan rannan laskelmassa ei ole vielä otettu huomioon sitä, että

jokainen rakennuspaikka, myös saunat, varaavat rantaa.
Rakennuspaikkojen väleihin näyttää paikoin jäävän alle 50 metriä
leveitä rannan osia, jotka on laskettu vapaaksi rannaksi, ja

Ristiriitaisuudet tarkistetaan kaavaehdotusta laadittaessa.
Uusia rakennuspaikkoja osoitetaan
osayleiskaavaehdotuksessa 102 kpl, joista 28 kpl on ranta-
asemakaavoissa osoitettuja, mutta vielä toteutumattomia
rakennuspaikkoja. Rantaosayleiskaavan mitoitukseen
perustuvia uusia rakennuspaikkoja on yhteensä 90, sillä
kahta rakennuspaikkaa ei voida osoittaa (Vittanen ja
Lampisaari). Ranta-asemakaavat jäävät voimaan
rantaosayleiskaavan saatua lainvoiman. Uusien
rakennuspaikkojen määrä on kohtuullinen siihen nähden,
että alueella on muutamia kantatiloja, jotka ovat jo
ylittäneet oman laskennallisen rakennusoikeutensa. Tähän
nähden tasapuoliseen kohteluun vedoten on kohtuullista,
että kantatiloille, joista ei vielä ole lohkottu uusia
rakennuspaikkoja, saavat niitä, vaikka eivät samaa määrää
kuin jo rakennusoikeutensa ylittäneet ovat aiemmin
saaneet.

Maatilan talouskeskuksen alueelle saa sijoittaa kaksi
asuinrakennusta, mutta yleensä nämä sijoitetaan samaan
pihapiiriin. Niitä ei ole laskettu kahtena rakennuspaikkana.

Rakennuslupahakemukset on selvitetty 1970-1998 väliseltä
ajalta. Yhteenveto tehdään kaavaselostukseen.

Palvelut ovat ja tulevat jatkossakin sijoittumaan kunnan
keskustaan. Kunta ei rakenna infrastruktuuria haja-
asutusalueelle, vaan vesihuolto perustuu haja-
asutusalueella kiinteistökohtaisiin järjestelmiin tai
vesiosuuskuntiin.

Uudet (punaisella) ja nykyiset (mustalla) loma-asunnot ja
vakituiset asunnot osoitetaan kaavakartalla
rantavyöhykkeen osalta kohdemerkinnöin.
Rantavyöhykkeen ulkopuolisella alueelle ei osoiteta uusia
rakennuspaikkoja. Rakentamispaine on vähäistä.
Keskustaajaman osalta rakentaminen perustuu
asemakaavoihin. Kunta suhtautuu myönteisesti loma-
asuntojen muuttamiseen vakituisiksi asunnoiksi, silloin kun
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jatkosuunnittelussa on tarpeen vielä pohtia näiden sisällyttämistä
vapaan rannan laskelmaan.

14. Eri puolilla suunnittelualuetta on nähtävissä rakennuspaikkoja, jotka ovat hyvin
lähellä rantaa, mutta joiden kohdalla ranta on luettu vapaaksi rannaksi. Tämän
osalta tulisi vielä tarkastella sitä, missä määrin vapaaseen rantaa voidaan lukea
aluetta, jossa rakentaminen on hyvin lähellä rantaa.

15. Laskelmassa tulisi vielä ottaa huomioon se, ettei kapeita saaria ja
niemiä tulisi ottaa täysimääräisesti huomioon, vaikka aineiston
perusteella näin vaikuttaa tehdyn.

Rantarakennusoikeuden määrä
16. Rakennusoikeutta on jatkosuunnittelussa tarkistettava.

Rakennusoikeuden korottamisen edellytyksiä on myös tarkasteltava.
Lausuntoaineistoa on täydennetty 15.10.2018 maisemaselvityksellä.
Maisemaselvityksen perusteella ei voida arvioida niitä vaikutuksia, joita
rakentamisen määrän kasvattamisella on. Maisemaselvityksen perusteella
rakennusoikeuden määrää on vielä tarpeen sovittaa rantamaisemaan.

17. RM-alueella eli alueella, jolla rantarakentaminen on lomakylätyyppistä, tulee
luoda omat rakennusoikeuden laskentaperiaatteet ja osoittaa
rakennuspaikkojen lukumäärä. Osoitettavat rakennuspaikat otetaan huomioon
käytettynä rakennusoikeutena. Kaavamääräyksessä tulee edellyttää, ettei
alueesta muodosteta erillisiä rakennuspaikkoja. Alueen
lisärakentaminen (ei pelkkä merkittävä lisärakentaminen) tarkemmin tulee
tutkia ranta-asemakaavalla.

Saunat
18. Kaavaluonnoksessa on kaavamerkintä saunoista. Kaavamerkinnän ja -

selostuksen perusteella ei voida todentaa, mihin kiinteistöön ko.
saunamerkintä liittyy ja onko kyseessä uusi saunan paikka. Etäällä sijaitsevat
toiminnallisesti irralliset saunat tulee käsitellä kaavan mitoituksessa omina
yksikköinään. Tällöin, kun yleiskaavalla on tavoitteena ratkaista rantasaunojen
rakentamisedellytykset, niin kaavaselostuksessa / sen liitteissä tulee esittää
emätilakohtaiset mitoitukselliset perusteet.

Luonnonsuojelu
19. Mertiöjärvi on Satakunnan maakuntakaavassa S-varauksella.

Satakunnan luonnonsuojeluselvitykseen (Satakuntaliitto, Raimo Hakila 1995-98)
Mertiöjärvi sisältyy maakunnallisena lintujärvenä.

20. Luonnonsuojelulailla rauhoitettujen alueiden aluevaraus Ainajärven
perällä ja Huopansaaressa pitää olla SL nykyisen S-1 merkinnän
sijasta. Huopansaaren valtakunnallinen perinneympäristö on

ne täyttävät vakituiselle asumiselle asetetut tekniset
kriteerit (tieyhteydet kunnossa läpi vuoden,
asuinrakennuksen tekniset vaatimukset).

Vapaan rannan määrä on tarkistettu ehdotusvaiheessa.
Vapaan rannan määrä voidaan myös arvioida
rakennuspaikkojen lukumäärän perusteella arvioiden, että
yksi rakennuspaikka varaa rantaa noin 80 m.

Rakentamisen vaikutuksia maisemaan arvioidaan
kaavaselostuksen vaikutusten arvioinnissa tarkemmin
ehdotusvaiheessa.

RM-alueen kaavamääräystä tarkennetaan, että alueen
lisärakentaminen edellyttää ranta-asemakaavan laatimista.

Olemassa oleviin asuinrakennuksiin liittyviä rantasaunoja
on osoitettu yhteensä 15 kpl. Lisäksi on osoitettu uusia
rantasaunan rakentamispaikkoja 9 kpl, joista kaksi on
Ainajärven ranta-asemakaavan mukaisia saunan
rakennuspaikkoja.

Mertiöjärvi osoitetaan suojelualueeksi.

Luonnonsuojelualueet osoitetaan SL-merkinnällä.
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Satakunnan luonnonsuojeluselvityksessä kaavaa laajempi. Eteläosassa on lisäksi
liito-oravahavainto VARELYn tietokannassa.
Rantayleiskaavan luonnonsuojeluselvityksen rajausta saaren keskellä ei ole
kaavassa huomioitu, vaan saaren keskiosan aluevaraus on M.

21. Sillanpäänlevän saaren aluevaraus on M, vaikka saari on suhteellisen matala ja
lähes puuton vesilintujen pesimäalue. Sopiva aluevaraus on SL.

22. Uimaluodon eteläosa sisältyy Satakunnan luonnonsuojeluselvitykseen
maakunnallinen perinnemaisena, nyt aluevaraus vain VR.

23. Uusihaan alueella kolme harvinaisen kasvin havaintopaikkaa kaavan
luonnonsuojeluselvityksessä, kaavassa alueelle sijoittuu uusi AP-
varaus.

24. Mielahden kaakkoispäässä on Natura-aluetta ja metsälakikohteita, jotka tulee
ottaa huomioon kaavassa. Nyt merkintänä on ranta-asemakaava-alue.

25. Yleisesti kaavan luontoselvityksen kirjallisuusluettelosta (ja
mahdollisesti myös tausta-aineistosta) puuttuu Satakunnan
luonnonsuojeluselvitys. Alueen uhanalaislajisto tulee kaavaa varten
tarkistaa Hertta-tietojärjestelmästä. Myös kaava-alueen
metsälakikohteet tulee huomioida kaavassa.

Vesienhoito ja pohjavedet
26. Rantayleiskaavassa suojavyöhykkeet on jätetty merkitsemättä, mutta kosteikot

ovat mukana. Yhdenmukaisuuden vuoksi kosteikkomerkinnätkin tulisi jättää
kokonaan pois kaavakartalta yleissuunnitelmiin ja tukiin liittyvistä syistä. ELY-
keskus ehdottaakin, että kaavaselostuksessa mainittaisiin paikat, joille
suojavyöhykkeitä on suositeltu ja uomastot, joille kosteikkoja on suositeltu.
Tähän yhteyteen on tarpeen liittää tieto, että tarkemmat tiedot löytyvät ko.
yleissuunnitelmasta

27. Suunnittelualueen itäosaan sijoittuu Hämeenkankaan pohjavesialue, jota ei
vielä ole merkitty kaavakarttaan. ELY-keskus pyytää täydentämään
kaavakarttaa. Lisäksi pohjavesialuemerkintään tulee lisätä kaavamääräys. Myös
kaavaselostusta on tarpeen täydentää. Kaavassa pohjavesialueella voidaan
käyttää esimerkiksi seuraavaa määräystä: Pohjavesialueella rakentamisella ei
saa vaarantaa pohjaveden laatua tai määrää. Pohjaveden pilaantumis- ja
muuttumisriskejä aiheuttavat laitokset ja toiminnot on sijoitettava riittävän
etäälle pohjavesialueista.
tai Pohjavesialueella rakentamista ja muuta maankäyttöä rajoittaa
pohjaveden pilaamiskielto ympäristönsuojelulain 17 §:n mukainen
pohjaveden pilaamiskielto ja vesilain 3 luvun 2 §:n mukainen
pohjavesiesiintymän laadun, määrän ja käyttökelpoisuuden

Periaatteena on, että vain perustetut luonnonsuojelualueet
osoitetaan luonnonsuojelualueina. Sillanpäänlevä
osoitetaan maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi, mutta
lisäksi se on myös osoitettu luo-5-alueena.

Uimaluotoon lisätään perinnemaiseman merkintä. Lisäksi
Uimaluotoon lisätään luonnon monimuotoisuuden kannalta
tärkeä alue (luo-1, liito-orava) luontoselvityksen mukaisesti
saaren länsirannalle.

Ehdotusvaiheen tarkistetun rantamitoituksen mukaan
Uusihaan tilalle ei tule uusia rakennuspaikkoja (emätila
Rajakorpi).

Kaavakartalle lisätään Natura-alueen merkintä.

Lisätään selvityksiin Satakunnan luonnonsuojeluselvitys.

Kosteikkoalueet poistetaan kaavakartalta.

Hämeenkankaan pohjavesialue lisätään kaavakartalle
Mielahden eteläosaan.
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heikentämistä koskeva vesitaloushankkeen yleinen luvanvaraisuus.

Pilaantuneet maat
28. Suunnittelualueelle sijoittuu yksi maaperän tilan tietojärjestelmän kohde,

Rikulan saha, Kauppilankylä. Rikulan saha on toiminut vuoden 1959 peruskartan
mukaan kiinteistön 3-86 lisäksi myös kiinteistöillä 3-83, 3-84 ja 3-85,
mahdollisesti myös kiinteistöllä 3-76. ELY-keskuksen tiedossa ei ole sahan
toimintavuodet tai toiminnan laatu, eli onko käytetty esimerkiksi
sinistymisenestoainetta Ky-5:ttä. Mikäli entisen sahan
kiinteistöille kohdistuu maankäytön muutoksia, on maaperän
pilaantuneisuus selvitettävä ja puhdistustarve arvioitava.

Liikenne
29. Kaava-alueella ei ole valtateitä (vrt. kaavamerkintöjen selitteet) vaan kaikki

maantiet ovat yhdysteitä lukuun ottamatta lyhyttä
seututiejaksoa Kankaanpää-Ikaalinen maantietä 261 alueen
koilliskulmauksessa.

30. Huolimatta tieverkon suhteellisen pienistä liikennemääristä, on uusia
rakennuspaikkoja esitettäessä syytä ottaa huomioon liikenteen aiheuttama
melu. Esim. Jämintien varteen, lähellä kaava-alueen pohjoisrajaa, kiinteistölle
181-403-3-125 (palsta 5) on esitetty uusi loma-asumisen rakennuspaikka.
Palstan pienuudesta johtuen loma-asunto voisi sijaita maksimissaan noin 50
metrin etäisyydellä maantiestä.

Muuta
31. Kaavamääräykset ovat vielä luonnosvaiheessa ja osa niistä ei koske

laadittavaa kaavaa. Ne tulisi tarkistaa.
32. Rakentamista koskevien yleismääräyksien kaksi viimeisintä tulisi tarpeettomina

poistaa.
33. Rakentamisen yleismääräyksistä puuttuu viittaus MRL 72 §: ään.
34. Vuorovaikutusmenettelyihin tulisi lisätä viranomaisneuvottelut.
35. Vesihuoltoverkoston potentiaaliin tulisi lisätä värien selitykset.

Suunnittelualueen vallitseva tilanne on punainen = vähäinen.
36. Selostuksessa tulisi tuoda esille millä tavoin rakentamista ja vesihuoltoa

koskevat määräykset ovat ristiriidassa kunnan rakennusjärjestyksen kanssa.
37. ELY-keskus pitää tarpeellisena yleiskaavan laadintaa Jämijärven

vesistön lähes kaikille rannoille. Ohjatessaan suoraan rakentamista
yleiskaava sujuvoittaa toimintaa rannoilla. ELY-keskus pitää myös
tärkeänä, että keskustan osalta yleiskaavoitusta aloitettaisiin.

Rikulan saha osoitetaan mahdollisesti pilaantuneeksi maa-
alueeksi kohdemerkinnällä. Myös muut mahdollisesti
pilaantuneet alueet lisätään kaavakartalle.

Teitä koskevat kaavamerkinnät tarkistetaan.

Tilan 181-403-3-125 uusi rakennuspaikka on voimassa
olevan ranta-asemakaavan mukainen, mutta se siirretään
rantaosayleiskaavassa paremmin rakentamiseen
soveltuvaan kohtaan saman emätilan alueella.

Kaavamerkinnät ja -määräykset tarkistetaan
ehdotusvaiheessa.

Yleismääräyksistä poistetaan olemassa olevia
rakennuspaikkoja koskevat määräykset.

Viittaus MRL 72 §:ään lisätään yleismääräyksiin.
Lisätään kaavaselostukseen vuorovaikutusmenettelyihin
viranomaisneuvottelut.

Vesihuolto on toteutettava voimassa olevien lakien ja
rakennusjärjestyksen mukaan.
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38. ELY-keskus esittää viranomaisneuvottelun järjestämistä
lausuntokierroksen ja vastineiden laatimisen jälkeen.

Rantaosayleiskaavasta järjestetään
viranomaistyöneuvottelu alustavasta kaavaehdotuksesta
ennen kaavaehdotuksen nähtäville asettamista.

Satakuntaliitto
19.10.2018

Yleistä
1. Tulva-alueen merkintä kaavakartalla ja merkkien selityksessä eri tavoin (tu- ja

rk-merkinnöin), tulva-alueelle ei tule osoittaa uusia rakennuspaikkoja eikä
ranta-asemakaavojen alueille (ainakin Poljansalmi ja länsiosan Palosaari)

2. Luonnosvaiheen palautteen käsitteleminen viranomaisneuvottelussa

Mitoitusmenetelmä ja mitoitusvyöhykkeet
1. ei käy ilmi, miten vyöhykkeiden sanallisia perusteluja on käsitelty osallisten

kesken ja onko ne hyväksytty päätöksenteossa ennen valmisteluvaihetta
2. jatkosuunnittelussa tulisi pohtia eri vyöhykkeiden mitoituslukujen kuvaustavan

loogisuutta (3lay/km = ei sovi rakentamiseen, 5lay/km= ei sovi hyvin, 6=sopii
hyvin rakentamiseen)

Virkistys- ja luontoarvot
1. luontoselvitystä ei ole mukana kaavamateriaalissa
2. vesien tilaa koskeva yleismääräys maakuntakaavassa, vastaava myös

yleiskaavaan
3. selostukseen oma osuus, miten kaava toteuttaa vesienhoitosuunnitelman

tavoitteita
4. miten maakuntakaavan luo2-alue on otettu huomioon Jämijärven

rantaosayleiskaavan ratkaisussa.
5. Kuuluvatko Mielahden lähteet (SL 85 NAT FI0200024) Jämijärven

kaakkoiskulmassa suunnittelualueeseen?
6. Huopansaaren (SL 2029) laajuus ja sijainti poikkeaa Satakunnan

maakuntakaavan kohdemerkinnän taustalla olevassa aineistossa osoitetustaà
jos perusteluja ei ole alueen muutokselle, osoitettava samalla tavalla

7. Mertiöjärvi suojelualuetta S
8. Osa M-alueista voitaisiin osoittaa MU tai MY alueina, erityisesti pienet saaret ja

M-alueilla huomioida paremmin loma-asuminen ja sisällyttää määräykseen
rantavyöhykkeeseen ja rantamaisemaan liittyviä näkökulmia

9. selostukseen vaihemaakuntakaavoja 1 ja 2 koskevat tiedot
10. rakennuspaikkojen lukumäärästä erilaisia tietoja eri kohdassa selostusta
11. kaavakartalta puuttuu aluevarausten tunnuksia erityisesti M-alueilta ja

muutamia mm-merkintöjä (mm=muinaismuistokohteita)
12. loma-asuntoalueiden tunnukset ja rakennuspaikkojen merkinnät usein

päällekkäin, hankaloittaa lukemista

Tulva-alue merkitään kaavaehdotukseen punaisella ohuella
viivalla.

Rantaosayleiskaavasta järjestetään
viranomaistyöneuvottelu alustavasta kaavaehdotuksesta
ennen kaavaehdotuksen nähtäville asettamista.
Osallistaminen luonnosvaiheessa on tapahtunut
yleisötilaisuuksissa ja kirjallisia ja suullisia palautteita
keräämällä aluearkkitehdin toimesta. Kaavaluonnos on
ollut nähtävillä 19.6.-19.7.2018. Mitoitusperiaatteet on
hyväksytty kunnanhallituksessa 11.6.2018
rantaosayleiskaavan luonnosta käsiteltäessä.

Mitoituslukujen kuvaukset tarkistetaan ehdotusvaiheessa.

Lisätään luontoselvitys kaavamateriaaleihin.
Vesien tilaa koskeva yleismääräys lisätään kaavakartalle ja
tarkennetaan kaavaselostusta.

Tarkennetaan kaavaselostusta maakuntakaavan luo-2-
merkinnän toteutumisen osalta. Kaavassa huomioidaan
luontoselvityksen mukaiset luontoarvot,
luonnonsuojelualueet, Natura-alue ja pohjavesialue.
Natura-alue kuuluu osittain kaava-alueeseen Mielahden
eteläpäässä. Huopansaaren SL-alueen rajaus tarkistetaan.
Mertiöjärvi osoitetaan suojelualueeksi (S), samoin
Pitkälahti.

Maa- ja metsätalousvaltaiset alueet osoitetaan rantojen
osalta M-1-merkinnällä. Luontoarvot turvataan luo-
merkinnöin. Rantamaiseman arvoja turvataan parhaiten
rakennuspaikkojen huolellisella sijoittelulla.

Selostusta täydennetään vaihemaakuntakaavojen tiedoilla.
Rakennuspaikkojen lukumäärä tarkentuu kaavaehdotusta
laadittaessa, kun mitoitus tarkistetaan.
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Ympäristön erityisarvot
1. Jämijärven kulttuurimaiseman maakunnallisesti arvokas maisema-alue

(vaihemaakuntakaava 2), sivun 55 kartan merkintöjen selityksiin maisemallisesti
arvokas alue korvataan tekstillä maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö

Kaavakartan merkinnät käydään läpi kauttaaltaan
ehdotusta laadittaessa.

Korjataan määräys muotoon Maakunnallisesti merkittävä
rakennettu kulttuuriympäristö.

Satakunnan museo
18.10.2018

Yleistä
1. kohdassa 4.4.4 mainitaan Kankaanpään ympäristökeskuksen tuottama selvitys

Satakunnan maisema-alueet, Jämijärvi, mutta selvitykseen ei ole muuten
mitenkään viitattu

2. Rantaosayleiskaava tullee korvaamaan ainakin vanhimmat ranta-asemakaavat

Rakennusperintö ja kulttuuriympäristö
3. Maisemallisesti tärkeän alueen merkintä vaihemaakuntakaavassa 2 ja sitä

koskeva suunnittelumääräys esitetään huomioitavaksi yleismääräyksissä
paremmin

4. Rakennussuojelun osalta ei huomautettavaa. Ennen ehdotusvaihetta sovittu
toteutettavaksi yhteinen maastokäynti alueelle, arvioidaan joidenkin
yksittäisten kohteiden suojeluedellytyksiä

5. selostusta muutettava, muut selvitykset ja suunnitteluaineisto esitetty kahteen
kertaan, s. 60 on rakennusinventointia koskevassa tekstissä virhe:
Rakennusinventoinnin arvoluokitus on Satakunnan Museon soveltama (ei
Museoviraston suosittelema)

6. toteutuneiden rakennuspaikkojen määrässä on ristiriitaisuuksia eri osissa
selostusta

7. Arkeologisten kohteiden kohdalta sivunumerot voidaan poistaa, koska ne eivät
viittaa kaavaselostukseen

8. muinaisjäännökset voidaan merkitä kohdemerkinnällä sm, tai jos käytetään
aluerajausta, tulee käyttää katkoviivaa, määräyksen sisältö esitetty lausunnossa

9. muut kulttuuriperintökohteet (historialliset kylätontit) asianmukaisesti
osoitettu kaavakartalla merkinnällä kp

Täydennetään selostusta maisema-alueiden osalta.

Rantaosayleiskaavalla ei korvata voimassa olevia ranta-
asemakaavoja.

Tarkistetaan vaihemaakuntakaava 2 mukainen
suunnittelumääräys ja pohditaan, onko sillä vaikutusta
kaavamerkintöihin ja -määräyksiin.

Rakennussuojelukohteiden ja alueiden, joilla ympäristö on
säilytettävä (/s) kaavamerkintöjä on poistettu kunnan ja
maakuntamuseon tekemän maastokatselmuksen (2020)
perusteella kaavaehdotuksesta.

Tarkistetaan selostusta arvoluokituksen virheellisen
kuvauksen osalta.

Tarkistetaan rantamitoitus ja siten myös rakennuspaikkojen
määrät kaavaselostuksessa.

Poistetaan numerointi arkeologisilta kohteilta.

Muinaismuistoalueiden rajaus muutetaan katkoviivaksi
(sm).
Muut kulttuuriperintökohteet osoitetaan kp-merkinnällä
osa-alueina.
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MIELIPITEET Yhteenveto 19.7.2018 mennessä jätetyistä mielipiteistä.
A-Insinöörit ja Jämijärven kunta on laatineet vastineet.

Palautteen numero Mielipide Vastine
1. Suomen

luonnonsuojeluliiton
Satakunnan piiri ry
17.8.2018

Vaatimukset:
· Satakunnan luontoselvitys 1995-1998 kaikki kohteet merkittävä suojelualueiksi ja

rajat merkattava ko. selvityksen mukaan.
· liito-oravan esiintyminen on kartoitettava uusiksi.
· linnustokartoitus on täydennettävä.
· sudenkorentoselvitys on tehtävä.
· lepakkoselvitystä on täydennettävä.
· hävinneeksi ilmoitettujen lajien esiintymispaikat on pyrittävä selvittämään.
· vesikasveista kelluskeiholehti on merkattava hävinneeksi

Perustelut:
· Satakunnan luontoselvitys 1995-1998 kohteet ovat erittäin arvokkaita. Selvityksen

kohteet on määritelty pitkän kartoituskokemuksen perusteella ja pitkän maakunnan
alueiden selvittämisen pohjalta, mm. tekemällä 2 aikaisempaa Satakunnan
maakunnallista luontoselvitystä.

· Tietojemme mukaan liito-oravaselvitys on tehty kesäkuussa. Se on aivan liian
myöhään, jotta selvitys olisi luotettava. Mielestämme selvitys on tehtävä huhtikuun
loppuun mennessä. Selvityksessä on selvitettävä lisääntymis-, levähdys-,
ruokailualueet ja kulkureitit, jotta ne voidaan säilyttää ja huomioida kaavaa
laadittaessa. Tietojemme mukaan järven ympärillä on useita liito-oravan
esiintymisalueita, on ainakin ollut.

· Jämijärven vesilintuja ei selvitetä. vain rannoilta laskemalla, koska järvellä, erityisesti
saarissa on useita reheviä, matalia lahtia. Niitä ei edes näe järven mantereen
puoleisilta rannoilta. Ne ovat linnustollisesti erittäin arvokkaita.

· Linnustoselvityksestä puuttuu kevät- ja syysmuuton aikaiset kerääntymis- ja
ruokailualueiden selvittäminen.

· Linnustoselvityksestä puuttuu pöllöjen esiintymisen selvittäminen kokonaan.
· Kaava-alueen järvillä esiintyy runsaasti sudenkorentoja. Alueen lähikosteikoilta on

löytynyt uhanalaisia sudenkorentoja. Tämän takia on kaava-alueen järvillä tehtävä
sudenkorentoselvitys, jotta ne voidaan huomioida kaavaa laadittaessa.

· Lepakoista on selvitettävä ruokailualueet, päiväpiilopaikat ja lisääntymispaikat.
· On pyrittävä selvittämään kadonneiden kasvien, erityisesti rantakasvien, aikaisemmat

esiintymispaikat ja -alueet. Nämä tulee merkitä kaavaan. Silloin niille alueille voidaan
tehdä hoitosuunnitelma, jotta mahdollisesti sopivissa olosuhteissa siemenpankista voi
lähteä kasvi uudelleen kasvamaan.

Luontoarvoja on käsitelty viranomaistyöneuvottelussa
syksyllä 2020. ELY-keskus on todennut, että alueelta tulisi
laatia sudenkorentoselvitys 2021. Muita selvityksiä pidettiin
riittävinä.

Kaavamerkintöjä ja -määräyksiä tarkistetaan
ehdotusvaiheessa luonnon monimuotoisuuden kannalta
tärkeiden alueiden osalta viranomaistyöneuvottelun ja ELY-
keskuksen kommenttien perusteella.

Satakunnan luontoselvitys lisätään selvityksiin.
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· Jämijärvi on toinen paikka Satakunnassa, jossa kelluskeiholehti on esiintynyt.
Mielestämme, kun järvestä on tehty luontoselvityksiä kaavaa varten, niin tällainen
arvokas tieto on syytä saada selvityksiin. Tällöin tieto säilyy tuleville sukupolville.

Muuta:
· Erittäin hyvää on, että kaavassa on huomioitu vesiensuojelun tarpeet.
· Mitoitusperusteissa on hyvin huomioitu Jämijärven erityiset olosuhteet.

2. PL Esitti tilalle Kaivoranta 181-403-4-163 osoitetun rakennetun lomarakennuspaikan
osoittamista vakituisen asumisen varaukselle. Perusteluna muutokselle on
kuntakeskuksen läheisyys ja lähellä oleva vakituinen asutus.

Kuntakeskuksen läheisyydestä ja lähellä olevasta
vakituisesta asutuksesta johtuen voidaan
lomarakennuspaikka osoittaa kaavassa vakituisen asumisen
paikkana.
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3. ST Esitti, että tilalle 181-401-1-78 (Jussila) osoitettu lomarakennuspaikka siirretään tilan
181-401-4-175 (Jussila) pohjoispäähän. Tilat ovat saman perikunnan omistuksessa.

Tarkistetun mitoituksen mukaan Jussilan emätilalle tulee
Pyydönniemeen kaksi uutta rantarakennuspaikkaa. Toinen
lomarakennuspaikka siirretään esitettyyn paikkaan. Toinen
sijoitetaan eteläiselle palstalle.

4. JR Asuu kiinteistöllä 181-419-8-40 (Kesäkartano) ja esittää kiinteistölle esitetyn
lomarakennuspaikan muuttamista vakituiseksi asuinpaikaksi ja rakennuspaikan
laajentamista tienpuolella olevalle metsäsaarekkeelle.

Kiinteistö on asuttu ja sijaitsee alueella, millä on runsaasti
vakituista asutusta. Kaavassa esitetty varaus voidaan
muuttaa vakituiseksi asuinpaikaksi.
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5. MR Esittää lomarakennuspaikan muuttamista kaavassa vakituisen asumisen paikaksi.
Tila Nokanmäki 181-419-2-56

Alueella tehdyn katselmuksen ja läheisyydessä sijaitsevien
vakituisesti asuttujen kiinteistöjen perusteella voidaan
rakennuspaikka osoittaa vakituiseen asuinkäyttöön.

6. PR Haluaa tilalle osoitetun yhden rakennuspaikan siirron tilalle 181-401-4-163 ja lisäksi
toisen uuden lomarakennuspaikan. Hän toivoo myös tilakeskuksen alueen laajentamista.

Kantatilatarkastelussa tilalle Ruokola muodostuu kaksi
uutta rakennuspaikkaa. Tilalle osoitetaan
kaavaehdotuksessa kaksi olemassa oleva
lomarakennuspaikka, maatilan talouskeskus ja kaksi uutta
lomarakennuspaikka. Rakennuspaikat osoitetaan nykyisten
lomarakennusten pohjoispuolelle, jolloin ne eivät tule
suoraan vastapäätä naapurin rakennuspaikkoja.
Tilakeskuksen aluetta on laajennettu.
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7. JS Esitti tilalle 181-403-3-147 (Mustasaari) osoitetun lomarakennuspaikan laajentamista
länteen saunan rakentamista varten.

Lomarakennuspaikkaa laajennetaan länteen.

8. JS Tila 181-401-4-166 (Päivike): Esitti tilakeskukseen liittyvän rantasaunan
rakennusoikeuden osittamista tilalle

Tilalle Päivike ei muodostu uusia rakennuspaikkoja, koska
osoitettavissa olevat rakennusoikeudet on jo käytetty.
Tilalla on nykyisellään vain tilakeskus 90 metrin etäisyydellä
rannasta. Rantasaunan rakennusoikeus voidaan osoittaa
rantaosayleiskaavaan.
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9. TV Tila 181-403-4-159 (Vanhakauppila): Esitti rakennuspaikan osoittamista tilalle
4:159.

Kantatilatarkastelussa tilalle ei muodostu rakennusoikeutta
rantaosayleiskaavan alueella, mistä johtuen ei
rakennuspaikkaa voida osoittaa.

10. TH Tilalla on osoitettu AM/s merkintä. Tilalla on pitkään toiminut iso autopurkaamo.
Suojelumerkintä ei sovi yhteen alueen käyttötarkoituksen kanssa. Mainitsi myös, että
kaavakartalta puuttuu laskeutusaltaita.

/s-merkintä poistetaan tilakeskuksen osalta
(maakuntamuseon ja kunnan maastokatselmus 11/2020).
Laskeutusaltaiden kaavamerkinnät on ELY-keskuksen
pyynnöstä poistettu rantaosayleiskaavakartalta kokonaan.
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11. HA Esitti tilalle 181-403-3-125 uutta rakennuspaikkaa. Tarkistetun kantatilatarkastelun perusteella tilalle ei
muodostu uusia rakennuspaikkoja, mutta ranta-
asemakaavassa Jämintien varteen on osoitettu Alarodun
kantatilalle yksi rakennuspaikka. ELY-keskuksen lausunnon
perusteella ranta-asemakaavassa osoitettu, mutta vielä
toteutumaton rakennuspaikka siirretään kauemmaksi tiestä
eteläiselle palstalle.

12. JN Tiedusteli miksi tilalle Piitta 181-401-4-93 ole osoitettu lomarakennuksen
rakennusoikeutta.

Kantatilaan Piitta kuuluu Piitan lisäksi Vavio, johon on
toteutettu rakennuspaikka rannalle. Piitta sijaitsee kapean
vesistön varrella (vastaranta alle 100 m etäisyydellä), joten
läheisyyskertoimin muunnettu rantaviiva ei tuota
kantatilalle uusia rakennusoikeuksia.
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13. AK Kävi Kankaanpään toimistolla 2.7.2018. Esitti että suojelluksi osoitetun tilan 181-419-8-
39 Lautaluoma päärivi on niin huonokuntoinen, että suojelu tulisi rakennuksesta poistaa.
Rakennuksen tilalle olisi ehkä tarvetta rakentaa uusi loma-asunto.

Rakennussuojelumerkintä poistetaan kohteelta erillisen
tarkastuskäynnin 2019 perusteella.

14. AA Soitti 3.7.2018. Tiedusteli miksi hänen omistamalleen mökkitontille 181-403-2-215
Niittyvilla on osoitettu perinnemaisema.  Alueella kasvaa nykyisellään puustoa.

Perinnemaisema sijaitsee tilalla 181-403-2-161
lomarakennuksen lounaispuolella.
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15. PN Soitti ja toivoi tilalleen 181-403-2-143 lomarakennuksen rakennusoikeutta nykyisen
tilakeskuksen lisäksi. Tilalla on rantaa 478m. Tilasta on myyty tila 181-403-2-143.  Pentti
Niemi on pidättänyt itsellään kauppakirjassa myydyn tilan rantarakennusoikeuden.

Tarkistetun kantatilamitoituksen perusteella kantatilalle
Niemi muodostuu kaksi uutta rakennuspaikkaa. Toinen
rakennuspaikka sijoitetaan niemen kärkeen.
Rakennuspaikan pohjoispuolella on erityisiä luontoarvoja.
Alueella tehtiin katselmus ja esitetty paikka todettiin
hyväksi. Toinen rakennuspaikka osoitetaan pohjoisemmaksi
kantatilan rakennuspaikan eteläpuolelle.

16. SM Tila Uusitalo 181-403-2-104 lohkot 5 ja 6. sanoi haluavansa muuttaa kotiseudulleen ja
rakentaa talon lohkolle 6.

Tarkistetun kantatilamitoituksen mukaan Uusitalon
kantatilalle muodostuu yksi uusi rakennuspaikka. Se
sijoitetaan eteläiselle palstalle loma-asunnon
rakennuspaikkana.
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17. JH Haluaa lomarakennuspaikan ja poistaa rakennuksia koskevat suojelumääräykset. 181-
419-1-36 MAJA, muutosesitys Majan tilan maiden suunniteltuihin kaavamerkintöihin:
Tällä hetkellä Majan tilan vanha navetta rakennus on käytännössä jo hengenvaarallinen,
koska välikaton rakenteet ovat lahonneet pahoin. Routa on rikkonut vanhoja
betonilattioita ja osa tukirakennelmista on jo kaatunut ja osa on kaatumisvaarassa. Katto
on kaaveleista vuotanut ja osa ruoteista on lahonnut ja katkennut. Vain navetan päässä
oleva suulin osuus on vielä jonkin kuntoinen. Edellä olevan perusteella pidämme
kohtuuttomana sitä, jos kaavassa säilyisi suojelumerkintä, koska meillä ei ole mitenkään
taloudellisesti mahdollista ryhtyä suojelemaan vanhoja jo täysin purkukuntoisia
rakennuksia.
Vanhan navettarakennuksen purkamisen jälkeen Majan tilan asuinympäristö muuttuu
niin, että kokonaisuutta ei enää voida pitää suojeltavana maisemallisesti arvokkaana
rakennusryhmänä. Majan asuinrakennus on rakennettu 1936, mutta sekään ei
mielestämme ole niin arvokas, että siihen voitaisiin jättää suojelumerkintä.
Rakennukseen on tehty peruskunnostus 60 luvun lopulla, jolloin kaikki vanhat
lämmitysuunit on poistettu ja siirrytty öljylämmitykseen. Myöhemmin 1992 on
asennettu aaltopeltikatto. Vanha miljöö on tuhoutunut merkittävästi vuoden 2014
myrkyssä, jolloin on kaatunut vanhoja omenapuita, vaahteroita ja haapoja sekä
sireenipensaita. Tämän tuhon jälkeen maisemat ovat muuttuneet merkittävästi.
Tällä hetkellä rakennuksessa asuu yksi 88-vuotias eläkeläinen, jonka jälkeen
asuinrakennus jää vain kesäajan asunnoksi nuorisolle. Kelläkään ei ole kuitenkaan mitään
mahdollisuuksia suojella rakennusta tai pitää sitä ennallaan.
Aikaisemmassa kaavaehdotuksessa on Majan maille merkitty yksi loma-asuntopaikka,
mutta viimeisessä luonnoksessa se on poistettu kokonaan. Maatilamme mailla on aika
pitkä matka rantaviivaa, mutta ei lainkaan merkitty mitään loma-asuntoa maillemme.
Pidämme yhden tilan kohtelua kohtuuttomana nyt suunnitellulla yleiskaavassa, jossa
vanhat lähes purkukuntoiset rakennukset pitäisi suojella eikä maillemme saisi rakentaa
lainkaan mitään uutta loma-asuntoa. Esitämme, että suojelumerkinnät poistetaan Majan
mailta ja palautetaan yksi loma-asuntotontti, jotta nuoremme saavat mahdollisuuden
joskus rakentaa lomanviettopaikan synnyinseuduilleen.

Tarkistetun kantatilamitoituksen perusteella Majan
kantatilalle muodostuu kaksi uutta rakennuspaikkaa.
Toinen niistä sijoitetaan tilakeskuksen koillispuolelle ja
toinen etelämmäksi jo toteutetun rakennuspaikan lähelle.

Suojelumerkintöjä ei poisteta.
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18. TK Esitti tarkistettavaksi rakennusoikeuden merkin sijoittamista tilalle 181-401-4-114, koska
mökki alun perin rakentunut kyseiselle tilalle ja he ovat myyneet viereisen palstan
lisämaaksi. Ei saisi rasittaa heidän rakennusoikeutta.

Rakennusoikeutta osoittava merkintä siirretään tilan 181-
401-4-114 kohdalle.

Tämä ei kuitenkaan muuta sitä, että rantamitoituksen
perusteella kantatilalle Kesäranta ei synny uutta
rakennusoikeutta. Vaikka rantaviiva on suhteellisen paljon,
vastarannan läheisyys vähentää muunnetun rantaviivan
määrää niin paljon, ettei uusia rakennuspaikkoja ole
mahdollista rantaosayleiskaavalla osoittaa
mitoitusperusteet ja tilojen tasapuolinen kohtelu
huomioiden.
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19. MR Haluaisivat omakotitaloonsa liittyvän rantasaunan rakennusoikeuden kaavaan. Kantatilalle Narvi muodostuu kantatilamitoituksen
perusteella yksi uusi rakennuspaikka. Loma-asunnon
rakennusoikeus osoitetaan olemassa olevan loma-asunnon
läheisyyteen.

20. JJ Haluaisi että kaavarajausta tarkistettaisiin tilan 181-403-1-131 osalta siten, että tila jäisi
kaava-alueen ulkopuolelle. Nyt muutama neliö tilasta ulottuu kaava-alueeseen. Esitti
myös, että valtion omistama luonnonsuojelualueena oleva tila 181-403-1-217
yhdistettäisiin tilan pohjoispuolella sijaitsevaan S-1 alueeseen.

Kaava-alueen rajaus tarkistetaan tilarajoja vastaavaksi.
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21.  TK Niementie päässä olevilta kolmelta lomarakennuspaikalta on erehdyksessä jäänyt
merkintä ”RA” pois. Muuten näyttää minusta ihan hyvältä työltä. Tietysti olisi
mielenkiintoista nähdä myös rakennusoikeuslaskelmat.

Kyseiset olemassa olevat rakennuspaikat merkitään
rantaosayleiskaavaan ja lisätään käyttötarkoitusmerkintä.
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22. SI Pyydän siirtämään omistamalleni tilalle Huopansaaren metsään sijoitetun
rakennuspaikan niemeen, lähemmäs käytössäni olevaa lomarakennusta oheen liitetyn
esityksen mukaisesti. Mahdollinen tulva-alue on todelliseen tilanteeseen nähden
huomattavan laaja.

Rakennuspaikka voidaan osoittaa kiinteistönomistajan
toivomaan paikkaan. Paikka on samaa emätilaa ja
luonnonsuojelualueen kannalta parempi kuin mitä
kaavaluonnoksessa oli esitetty. Tarkistetun
kantatilamitoituksen mukaisesti tilalle muodostuu kaksi
uutta rakennuspaikkaa.

23. Tila Lähderanta 181-401-2-46: Pesänhoitaja soitti.  Väärä yhteystieto. Yhteystiedot on otettu väestötietojärjestelmästä. Jos
järjestelmässä on väärä tieto, tulisi kuolinpesän ilmoittaa
järjestelmään oikea yhteystieto.



Jämijärven rantaosayleiskaava
Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin yleiskaavaluonnoksesta 1.6.2018 Sivu 22 / 34

24. AM Tiedusteli rannan rakennusoikeutta ja että onko kaavan piirissä.
Tilan rakennuskanta hyvin huonoa. Ovat purkamassa asuinrakennusta ja navettaa.

Tila kuuluu rantaosayleiskaavan alueeseen. Tarkistetun
kantatilamitoituksen mukaan Lehtorannan kantatilalle ei
muodostu uusia rakennusoikeuksia. Rantaviivan pituus on
57 m alueen rakennusoikeus on 6 paikkaa/m-km. Tällä
muodostuu 0,34 rakennuspaikkaa, joka ei oikeuta uuteen
rakennuspaikkaan.

25. V-PS ja HS 1. Kiinteistömme 1:131 Ainajärven eteläisellä rannalla on ymmärtääkseni kaavoitettu
osittain vakituiseen asumiseen soveltuvaksi, mutta loppuosasta en päässyt selvyyteen,
kun siinä ei ollut mitään merkintää. Väri oli vihreä. Tarkoittaako se tässä tapauksessa
maa- ja metsätalousmaata?
2. Kaavassa on merkitty järvien rannoille joitakin saunan rakennuspaikkoja. Minua
kiinnostaa, millä perusteella niitä on määritelty ja onko mitään mahdollisuuksia saada
sellaista merkintää tuolle kyseiselle 1:131 kiinteistölle, nimenomaan sille vihreälle osalle.
Jätetty kirjallinen mielipide:
Mielipiteemme koskee Ainajärven kaakkoisosassa Kontin kylässä Elorannantien varrella
olevaa kiinteistöämme numero 1:131. Kaavaehdotuksessa kiinteistö on jaettu kahteen
osaan niin, että ruskealla värjätty osa on tunnuksella AP ja toisen osan
(kaavaehdotuksessa vihreällä värillä) merkintä on epäselvä tai se puuttuu kokonaan.
Rakennusvalvonnastasaadun vastauksen mukaan se on RA, mutta Mattilan mukaan
loppuosan tunnus on M.

Toivomuksemme on, että kiinteistö 1:131 merkittäisiin kokonaisuudessaan tunnuksella
AP, tai valinnaisesti rantavyöhykkeelle merkittäisiin saunan rakennuspaikka. Perusteena
on maanomistajien tasapuolinen kohtelu: kaavaehdotukseen on merkitty saunan
rakennuspaikkoja muillekin tunnuksilla M, AM sekä AM-1 varustetuille
rantavyöhykkeellä oleville alueille.

Huomautus koskee ilmeisesti tilaa 181-403-1-216
Koivikkorinne, joka kuuluu Rajamäen kantatilaan. Rajamäen
kantatilan rakennusoikeus on jo ylitetty, eikä mitoituksen
perusteella ole tilalle muodostumassa uusia
rakennuspaikkoja.
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26. MP Kiinteistö Kalamaja 181-419-10-44
Omistamani kiinteistö on rantaosayleiskaavassa merkitty loma-asuntoalueeksi
tunnuksella RA. Tällä hetkellä kiinteistöllä sijaitsee loma-asunto, joka on valmistunut
vuonna 2018.

Kiinteistö on hyvin vanha rakennuspaikka, jossa on perimätiedon mukaan sijainnut
kalastusta harjoittaneen jämijärveläisen asumus, myöhemmin Pajulahden tilaan
kuulunut torppa. Ennen nykyisen Vihun – Kankaanrannan kylätien perustamista
kiinteistön kautta on kulkenut myös vanha paikallistie yhdistäen rannan asumukset
toisiinsa.

Kiinteistöllä sijaitseva nykyinen loma-asunto soveltuu sellaisenaan käytettäväksi
vakituisena asuntona ja sitä on tarkoitus käyttää tulevaisuudessa vakituiseen asumiseen.

Esitän, että Kiinteistö Kalamaja, kiinteistötunnus 181-419-0010-0044-C merkitään
kaavaan merkinnällä AP Pientalovaltainen asuntoalue.

Paikkojen rakennuskanta tarkistettiin vuosien 1959 ja 1982
peruskartoista.
Kalamajan (181-419-10-44) rakennus oli vuoden 1959
peruskartassa osoitettu asuinrakennukseksi.
Rakennuspaikan osoittaminen vakituiseen asumiseen on
perusteltua. Uusia rakennuspaikkoja Pajulahden kantatilalle
ei tule laaditun kantatilamitoituksen perusteella.
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27.  RK Omistamme kiinteistö 181-401-4-78 KUJANSUU, joka on perikunnan tila.
Tilalla ei tällä hetkellä asu ketään. Olemme vuokraamassa sitä, mutta tilalla on niin
huono sauna, että se pitää tehdä uusiksi. Nyt olisin kysynyt, pitääkö se sauna tehdä
samaan paikalle vai voiko sen tehdä lähemmäksi rantaa. Tilalle ei ollut merkitty
rantasaunan paikkaa.

Kujansuun tilalle on kaavassa osoitettu tilakeskus ja yksi
lomarakennuspaikka olemassa olevan tilanteen mukaisesti.
Mikäli oikein tulkitsin, sauna on tilan itäpäässä.  Eli sauna
on osa kaavassa osoitettua lomarakennuspaikkaa. Tällä
lomarakennuspaikalla on mahdollista rakentaa ja uusia
olemassa olevaa rakennuskantaa kunnan
rakennustarkastajan luvilla. Saunarakennuksen etäisyyden
tulee olla vähintään 15 m keskivedenkorkeuden mukaisesta
rantaviivasta.
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28. PH Perikunnallamme on mökki Huopansaaressa parhaan lehtoalueen lähellä.
Katselin kaavakartasta uuden rantakaavan suojeluvarauksia, ja sainkin suurentamalla
näkyviin uuteen luontokartoitukseen perustuvan rajauksen Huoppansaaresta. En saanut
kuitenkaan kartasta näkyviin mitään rajaukseen liittyvää merkintää (Luo tms.) Mikä
merkintä rajaukseen liittyy?
Huopansaaren lehtoalue oli muistaakseni mukana jo Satakunnan maakuntakaavassa.
Vaikuttavatko maakuntakaavan merkinnät ja rajaukset jotenkin rantakaavaan?

Satakunnan maakuntakaavassa on Huopansaareen
osoitettu luonnonsuojelualue, joka osoitetaan
rantaosayleiskaavassa luonnonsuojelualueeksi.
Maakuntakaava ohjaa yleiskaavan laadintaa.

Suojelualueen aluevaraus on osoitettu voimassa olevan
suojelualueen mukaisesti. Alue on kaksiosainen.



Jämijärven rantaosayleiskaava
Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin yleiskaavaluonnoksesta 1.6.2018 Sivu 27 / 34

29. JK Tila Kuusisto 181-419-4-56 (Omistaja käynyt 7.8.2018)
Alkuaan vanha tilakeskus.  Esitetään osoitettavaksi yleiskaavassa tilakeskusmerkinnällä.
Omistaja on jo pidempään suunnitellut rantasaunan rakentamista ja saanut kunnasta
hyväksynnän asialle. Omistaja esittää tilakeskukseen liittyvän rantasaunan osoittamista
kaavassa.  Tilakeskus sijaitsee noin 100 metrin etäisyydellä rannasta.

Tilakeskus osoitetaan maatilan talouskeskukseksi. Se
sijaitsee alle 100 metrin etäisyydellä rannasta, joten sille
voidaan osoittaa rantasaunan rakennusoikeus.

Pellot kuuluvat maakunnallisesti merkittävään
kulttuuriympäristöön, joten ne osoitetaan maisemallisesti
arvokkaina peltoina MA-merkinnällä.
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30. JJ Omistan mm. tilan 181-403-1-131 Ikaalistentien varrella, Kontissa.
1) Otin kaavakartasta prt scr-kuvan oheen. Siinä näkyy että rajaus on piirretty hieman
huolimattomasta ihan pikkuisen, eli muutaman neliön verran, tilani puolelle. Tuolle ei
ole kuitenkaan pienintäkään tarvetta. Hyvin luonnikkaasti yleiskaavan rajaus voisi
kyseisessä kohtaa noudattaa kiinteistörajaa, eli kulkea pellon ja metsän tiluskuvion
rajassa.
Luulen myös, että naapurinikaan 1:91 ei ole kovin innokas siitä, että pari neliötä hänen
tilastaan on yleiskaavan piirissä? Noiden muutamien neliöiden takia tiloillemme tulee
ihan turhaan maininta yleiskaavasta. Pyydän siksi korjaamaan kaavan rajausta ihan
pikkuisen ja jättämään tilani siitä pois kokonaisuudessaan. Kiitos.
2) Ihan ulkopuolisena ilmoitan, että toisen tilani naapurin (181-403-1-217) omistaa
Suomen valtio (ELY) ja se on kokonaisuudessaan luonnonsuojelualuetta. Minun
mielestäni voisi kenties olla hyvä, että tuo tila yhdistettäisiin rantatilani 1-130 pohjoisen
puolella sijaitsevaan luonnonsuojelualueeseen (se tosin on yksityisen omistuksessa, 1-
159)?

Yleiskaavarajausta tarkistetaan siten, että rajaus kulkee ko.
tilojen rajoja pitkin.

Luonnonsuojelualueen rajaus osoitetaan
luonnonsuojelualueen mukaisesti laajentamatta sitä.
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31.  MM Tila Hietaranta 181-401-15-0
tiedusteli Hietamäentie 16 Jämijärvi ranta-asemakaavassa osoitettua rantasaunaa.

Tulvariskialueen korkeutta esitettiin yleisesti tarkistettavaksi.

Rantasaunan paikka on tarkistettu ranta-asemakaavasta ja
rantasaunan rakennusoikeus on lisätty tilalle Hietaranta.

32. PV Tila 181-419-13-0 Rantavihu soitti ja toivoi rantarakennuspaikkaa tilalleen. Tilalla tällä
hetkellä maatilan talouskeskus n. 300 m päässä rannasta. Tilaan on lunastettu vesijättöä
ja rantaa ollaan kunnostamassa.

Tilalle ei voida osoittaa rantarakennuspaikkaa
kantatilatarkastelun perusteella. Kantatilan rantaviivan
pituus on vain 56 metriä, eikä se oikeuta mitoitusluvulla 5
lay/m-km uusiin rakennuspaikkoihin.

33. SS Rannanperäntie 145 Jämijärvi ja oli huolissaan tilan suojelumerkinnöistä, ja toivoi, että
tullaan katsomaan. On jättänyt myös kirjallisen huomautuksen.

Suojelumerkintöjä ei poisteta.

34. LK Huomautukseni liittyy Uimaluodon saaren tiejärjestelyihin.

Olen vaimoni kanssa omistanut vapaa-ajan asunnon /maatalouskiinteistön Uimaluodon
saaressa vuodesta 1998 ja viettänyt siellä aktiivisesti kesiä siitä lähtien. Uimaluodon
saaressa on tällä hetkellä vain neljä aktiivista mökin käyttäjää. Kaavaehdotuksessa on
esitetty, että loma-asuntoja kaavoitetaan lisää, entisten nyt rakentamattomien
paikkojen lisäksi. Tämä tarkoittaa, että liikenne saareen tullee mahdollisesti
lisääntymään hyvinkin runsaasti.

Liikenne saareen tapahtuu yksityistien ja tiekunnan ylläpitämän lossin kautta.
Tämän lisäksi tarvitaan molemmilla rannoilla:
- veneen käyttömahdollisuus
- auton paikoitusmahdollisuus ainakin lyhytaikaista paikoitusta varten
- auton kääntömahdollisuus
- auton kohtaamispaikka

Tarkistetun kantatilamitoituksen perusteella Uimaluotoon
osoitetaan kolme uutta rakennuspaikkaa.
Kaavaa tarkistetaan: lossiin ja venevalkamaan liittyvää
pysäköintiä varten osoitetaan LV-alue mantereelta.

Uimaluotoon ei olla laatimassa asemakaavaa.
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Minulle on kerrottu, että saareen johtavalla Uimaluodontie- yksityistiellä on vain
nykyisen tien levyinen tieoikeus, oikeuksia venepaikkoihin tai auton kääntöpaikkoihin ei
ole. Venepaikkojen ja autopaikkojen käyttöoikeus ja omistusoikeudet ovat siten tien
käyttäjälle epäselvät. Liikenne saareen tapahtuu siten pitkäaikaiseen nautintaan ja
omankäden-oikeuteen perustuen. Varsin ongelmallinen on tilanne saaren puolella, jossa
auton kääntöpaikkana on pakosta rantakiinteistön piha-alue.

Tällä hetkellä, kun liikenne on verraten vähäistä, se on sujunut osapuolien hyvällä
tahdolla, mutta tilanne voi muuttua.

Ei liene tarkoituksenmukaista, että jokainen saaressa maata omistama hakee erikseen
maanmittaustoimitusta vene- ja autopaikan hankkimista varten. Esitän mielipiteenäni,
että Uimaluodon tiejärjestelyt tulisi tutkia ja selvittää jo tässä rantayleiskaavan laadinnan
yhteydessä ja tehdä tarvittavat aluevaraukset asemakaavaan.

35. MS Sakkila 181-411-1-399: ei sovi suojelualueeksi. Päärakennuksesta vain puolet 1890-
luvulta, toinen pää taloa rakennettu 1940-luvulla. Sisätiloja muutettu moneen kertaan
nykymateriaalein. Rantasauna rakennettu 2015, koska sauna meni perinnönjaossa
toiselle tontille. Pihapiiri pirstaloitu, kuuluu kahdelle eri tontille. Pihaan ajo muuttunut
(ei voi ajaa kahdesta suunnasta kuin ennen). Toinen pihaan ajo toisen tontilla.
Kasvillisuutta ja istutuksia lisätty. Peltoniitty ja piha nurmikkoa. Saamamme tiedon
mukaan mielipiteensä esittäneiden kiinteistöllä tehdään katselmus syksyn kuluessa ja
haluamme ehdottomasti silloin olla paikalla.

Rakennussuojelumerkinnällä pyritään turvaamaan
rakennetun kulttuuriympäristön arvojen säilyminen myös
tuleville sukupolville. Suojelumerkintä ei tarkoita sitä,
etteikö kohdetta voisi peruskorjata ja laajentaa, mutta
suunnitelmat on tehtävä rakennuskannan ominaispiirteisiin
soveltuvalla tavalla. Suojelukohteiden ei tarvitse olla yhden
aikakauden rakennuksia, vaan ne voivat olla myös eri
aikakausia edustavia kohteita. Sakkilan tilan pihapiiri on
rakennetun ympäristön osalta edelleen arvokas
kokonaisuus, vaikka maanomistusolot ovatkin muuttuneet.
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36. K-L L-U Koskee tilaa 181-401-2-83 Nuottamatti: Edellytämme että ko.
rantayleiskaavaluonnokseen tehdään rantatonttimme (RN:o 2:83) osalta muutos.
Kaavaehdotukseen on merkitty tie, joka halkoo tonttimme. Koska tonttimme on
rasitteeton, tulee tie poistaa tonttimme osalta. Lisäksi tuomme esiin, että tämä tontti on
erotettu Lahden tilasta (RN:o 2:66).

Pääsytien merkintä osoitetaan ranta-asemakaavan
mukaisesti kauemmaksi rannasta seuraillen loma-asuntojen
aluevarauksen reunaa.
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37. KA Tilan 181-403-0002-0168 - ALARÄMI
Kaavaluonnoksessa tilan osalta ei ole huomioitu tuotantorakennusten rakennuspaikkaa
ja kaavavarauksia (rakennukset näkyvät edellisessä rantaosayleiskaavassa). Kolme
tuotantorakennuksista on purettu, mutta rakennusvaraukset on jätetty ja niistä on
maksettu/maksetaan kiinteistöveroa tuotantorakennusten rakennuspaikkana koko ajan
K0002 -tunnuksella kiinteistöverotuksessa. Pinta-ala tuotantorakennustontilla on 2700
m2. Tilalla on jo kaksi asuinrakennusta.
Tilalla on peltoa ja metsää omistuksessa ja tilan pellot ovat ulkopuolisella vuokralla sekä
metsätaloutta harjoitetaan omin toimin, joten tilalla pitää kaavassa mainita oma
merkintänsä tilakeskuksena. Nykyisessä kaavaluonnoksessa tien toisella puolella näkyy
samalla kohtaa Koivulan talon status maatalouden tilakeskuksena ja ympäristössä olevat
vastaavat tilat Ainajärven ympäristössä on huomioitu myös tila keskuksina. Alarämin
tilan status pitäisi olla myös huomioiden tilan tulevaisuuden käyttömahdollisuudet.

Nyt laadittavassa yleiskaavassa alueelle on osoitettu
maatilan talouskeskuksen varaus AM-1. Aluevarauksen
pinta-ala on noin 0,96 ha, joten se mahdollistaa myös
tuotantorakennusten sijoittamisen tilakeskuksen
yhteyteen. Tuotantorakennukset on hyvä sijoittaa
ensisijaisesti tien varteen kauemmaksi rannasta.

Alueella on voimassa ranta-asemakaava, jonka mukainen
uusi rakennuspaikka osoitetaan rantaan.

38. MR Kuolinpesä omistaa Jämijärven kunnassa sijaitsevat tilat: Hakokallio (181-403-4-100),
Hakomäki (181-403-4-101) ja Lampiranta (181-403-4-110). Tiloja on käsiteltävä kaavaan
laadittaessa yhtenä kokonaisuutena, sillä alkuperäiset tilat eivät ole tulevien tonttien
rajoina. Kyseiset tilat muodostavat kokonaisuuden, jossa rantaviivan yhteismäärä on
noin 500 metriä.
Asiasta on keskusteltu Ilmari Mattilan kanssa 12.7.2018.
Esitetyt muutokset lausunnolla olevaan rantayleiskaavaluonnokseen:

Kolmesta tilasta Lampiranta on oma kantatilansa (181-403-
4-37X) ja Hakokallio ja Hakomäki kuuluvat samaan
Hakomäen kantatilaan 181-403-4-31X. Hakomäen
kantatilalle ei muodostu emätilatarkastelun perusteella
uutta rakennusoikeutta. Tilalla 181-403-4-101 on olemassa
vanha rakennuspaikka, joka voidaan siirtää Lampirannan
puolelle. Rakennuspaikkoja ei muodostu kolmea, koska
emätilatarkastelussa huomioidaan muunnetun rantaviivan
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1) Kaavan perusmitoituksessa on rakennuspaikkoja määritelty kuusi rakennuspaikkaa
rantakilometriä kohden. Tämän mitoituksen perusteella kyseisille tiloille yhteensä tulisi
osoittaa kolme rakennuspaikkaa. Tästä mitoituksesta keskusteltiin jo kunnan
kaavoittajan kanssa syksyllä 2017 ja silloin meillä oli yhteinen näkemys mitoituksesta
vastoin lopullista luonnosta.
2) Tiloja tulee tarkastella kokonaisuutena. Rakennuspaikat tulee voida sijoitella
tarkoituksenmukaisesti ja rakennusteknisesti parhaille paikoille riippumatta nykyisestä
tilajaosta. Rakennusoikeutta tulee voida siirtää tilan alueelta toiselle. Oheisessa
liitekartassa on alustavasti merkitty ehdottamamme rakennuspaikkojen sijoittelu.
Ehdotettu mitoitus ja sijoittelu ei vaaranna lahden pohjukassa mahdollisesti esiintyvän
viitasammakon elinolosuhteita. Tonttijaon ja rakennuspaikkojen sijoittelulle tulee jättää
riittävän väljät rajat, jotta löytyy rakennusteknisesti kelvolliset paikat.

pituudessa vastarannan läheisyys, mikä tässäkin
tapauksessa vähentää rantaviiva pituutta merkittävästi.

Hakomäen kantatilan olemassa oleva rakennuspaikka
voidaan osoittaa Lampirannalle esitetyn mukaisesti, koska
kiinteistöillä on sama omistaja.
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39. AR ja HR Tilaamme 181-401-5-116 HAKA seuraavaa:
Emme hyväksy kaavaluonnokseen suunniteltua venevalkamaa tilan METSOLA 5:96 ranta-
alueelle, erityisesti siksi, että luonnokseen on piirretty ehdotettua valkama-aluetta
pitkälti tilamme 181-401-5-116 HAKA puolelle.
Tilamme Haka 5:116 rantavyöhykkeellä ei ole ns. yhteistä aluetta, sillä lunastimme
vesijättöalueet yhteisestä vesialueesta RN:o 181-876-1-1 sekä tilojemme Haka että
Uusihaka 5:126 rantavyöhykkeeltä ja ne liitettiin em. tiloihimme Ikaalisten
käräjäoikeudessa lainhuudolla 15.11.2002. Vesijättöjen liittäminen on merkitty
kiinteistörekisteriin 14.8.2002 (ks. Liitteet 1 ja 2).
Käsityksemme mukaan yhteinen vesijättöalue on poistumassa myös tilan Metsola 5:96
edustalta, sillä ko. tilan omistajat Erkki ja Sirpa Kivistö käynnistävät lunastusmenettelyn.
Lähistöllä sijaitseva, Poljansalmeen merkitty venevalkama täyttää vesille pääsemisen
tarpeet.

Venevalkama-alueen rajausta tarkistetaan. Venevalkama
on tarkoitettu tilan 181-401-5-96 ja vesijätön alueelle.


